-+

ПРОТОКОЛ
совещания Общественной комиссии по обсуждению проекта муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории
МО «Город Ленск» на 2018-2022 годы», а также для рассмотрения и

проведения оценки предложений заинтересованных лиц/заявителей о
включении дворовой территории многоквартирного дома, организации

проведения обсуждения и голосования по отбору общественных территорий
и подведения итогов такого голосования.

12.02.2019г.

Присутствовали:

Пелипенко В.Ю.
Чернов О.А.
Полосухин Д.Ю.
Олесова Н.С.
Константинова О. И.
Жолудева Т.Э.
Папок Л.А.
Гриценко С.А.

Повестка:

1. О плане мероприятий по проведению рейтингового голосования по

выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2020 году.

2. Обсуждение и утверждение перечня общественных территорий

г.Ленска, предложенных для рейтингового голосования в 2019г.

3.Обсуждение дизайн-проектов общественных территорий.

Обменявшись мнениями, РЕШИЛИ:

1. Согласовать плане мероприятий по проведению рейтингового

голосования в следующем виде:

1.1 Сбор предложений по определению
общественных территорий для
рейтингового голосования

С 12.02.2019г
по 22.02.2019г

Первый заместитель главы
администрации
Пелипенко В.Ю.

ГЛАВА
АДМИНИСТРАЦИИ

муниципального образования
«ГОРОД ЛЕНСК»

Республики Саха (Якутия)

678140, г. Ленск, ул. Ленина, 63

Саха Республика
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

муниципальнай тэриллиитин
ДЬАhАЛТАТЫН

БАhЫЛЫГА

678140, Ленскэй к., Ленин уул., 63

Общественная комиссия

1.2 Размещение уведомление и опроса в
электронной форме по определению
общественных территорий для
рейтингового голосования

12.02.2019г. Первый заместитель главы
администрации
Пелипенко В.Ю.
Общественная комиссия

1.3 Общественное обсуждение дизайн-
проектов территорий, выносимых
на рейтинговое голосование.

25.02.2019г.,
16ч.00мин.

Первый заместитель главы
администрации
Пелипенко В.Ю.
Общественная комиссия

1.4 Проведение встреч с трудовыми
коллективами города и учащимися
школ

С 25.02.2018г.,
по 27.02.2019г.

Первый заместитель главы
администрации
Пелипенко В.Ю.
Общественная комиссия

1.5 Проведение рейтингового
голосования

27.02.2018г.. Первый заместитель главы
администрации
Пелипенко В.Ю.
Общественная комиссия

1.6 Подсчет голосов и подведение
итогов голосования

01.03.2018г. Первый заместитель главы
администрации
Пелипенко В.Ю.
Общественная комиссия

2. Утвердить перечень общественных территорий предложенных для

рейтингового голосования в 2019г:

-благоустройство сквера р-н пересечения улиц Якутская - Нюйская на

территории, прилегающей к жилому дома по ул. Нюйская, 16;

-модернизация сквера по ул. Ойунского (участок от ДК "Юность" до

ул.Набережная;

-обустройство площадки напротив здания аэропорта Ленска.

3. Рассмотреть дизайн-проекты общественных территорий, обсуждение

и утверждение окончательных дизайн-проектов провести в срок до

25.02.2019г.

Протокол вела: Гриценко С.А.